
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района 

Курской области 
 
от 03.08.2022 №219 
п. Черемисиново 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений Черемисиновского 
района Курской области по виду экономической деятельности 
«Образование»  
 

         В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 21.02.2022 
№225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
должностей руководителей образовательных организаций», Уставом 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области 
Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области 
РЕШИЛО: 

1. В Приложение №1 «Профессиональные квалификационные группы 
должностей работников образования» Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 
Черемисиновского района Курской области по виду экономической 
деятельности «Образование», утвержденного решением Представительного 
Собрания Черемисиновского района Курской области от 30.12.2009 №17, 
добавить новый раздел «Должности, не включенные в профессиональные 
уровни» следующего содержания: 

«Должности, не включенные в профессиональные уровни 
Уровень (подуровень) 
квалификации в 
соответствии с 
профессиональным 
стандартом 

Наименование 
должности 

Должностной оклад, 
руб. 

 
6 
 

советник директора по 
воспитанию  и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями 

 
9668 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и 
официального опубликования.  
 
Глава Черемисиновского района 
Курской области                                                                                  М.Н.Игнатов 


